
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406EAB2AA4E47E96F3C01E3724B4D845



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 0022/2017 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017 - CONSTITUI COMISSÃO PARA PROCEDER À VERIFICAÇÃO DOS

VALORES EM CAIXA E BANCOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS – BAHIA.

• RESUMO DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO 161/2017 DISPENSA DE LICITAÇÃO 146/2017

• RESUMO DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO 162/2017,  DISPENSA DE LICITAÇÃO  147/2017 DEZEMBRO/2017.
RESUMO DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO 163/2017,   DISPENSA DE LICITAÇÃO  148/2017 DEZEMBRO/2017.

• RESUMO DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO 164/2017,  DISPENSA DE LICITAÇÃO 149/2017 DEZEMBRO/2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406EAB2AA4E47E96F3C01E3724B4D845



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

 
 

 
 

 

 

 
PORTARIA Nº. 0022/2017 de 27 de dezembro de 2017. 

 
 

Constitui Comissão para proceder à verificação dos 
valores em Caixa e Bancos da Prefeitura Municipal de 
Macaúbas – Bahia. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BAHIA - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto na Lei Federal Nº. 4.320/64 e Resolução Nº. 1060/05 de 26.04.2005, 
alterada pela Resolução nº 1331/14 de 16.12.2014 do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado da Bahia, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. – Constituir a Comissão composta dos seguintes Membros: Ana Maria de Souza Silva, 
Luis Antônio de Oliveira Costa e Jakson Souza Silva, para sob a Presidência do primeiro, 
proceder a verificação dos valores em Caixa e Bancos desta Prefeitura Municipal em 29 de 
dezembro de 2017. 
 
Art. 2º.  – A Comissão designada, tem prazo de 05 (cinco) dias a contar do encerramento do 
exercício, para apresentar TERMO ou ATA de conferência de Caixa e Bancos lavrado no ultimo 
dia do mês de Dezembro de 2017. 
 
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Macaúbas - Ba, em 27 de dezembro de 2017.  
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42690C4E9ABC8A824B7010517717603F

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de  Processo  Administrativo,  Dispensa Dezembro/2017. 

  
 

Processo Administrativo  161/2017 
Dispensa de Licitação  146/2017 
Homologado  22/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ANTÔNIO RUAN LEENE ARMED RÊGO OLIVEIRA-83881476504, CNPJ sob  n° 
21.819.523/0001-34. Objeto: Prestação de Serviços de remanejamento com prolongação de tubulação, 
limpeza, higienização e manutenção corretiva, dos aparelhos de ar condicionado, da sede do SAAE-
MAC.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e 
oitenta reais). Projeto Atividade: 2.145 –  Manutenção dos Serviços Administrativos / 33.90.39.00.50 – 
Outros Serviços de Terceiros – P.Jurídica.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8F7E1D2B5A8E39F7D2A9B6D9E29D8B

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de  Processo  Administrativo,  Dispensa Dezembro/2017. 
  

 
Processo Administrativo  162/2017 
Dispensa de Licitação  147/2017 
Homologado  22/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SERGIO LUIZ CARDOSO AMARAL E CIA LTDA – ME, CNPJ sob n° 05.535.842/0001-61. Objeto: 
Prestação de Serviços para confecção de Placas e adesivos educativos de uso racional de água, de 
sinalizações de ambientes interno e externo, expositor de folders e publicações da autarquia, incluindo 
montagem e instalações, destinados a sede do SAAE-Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento 
do objeto acima será de R$ 5.435,00 (cinco mil e quatrocentos e trinta e cinco reais). Projeto Atividade: 
2.145 –  Manutenção dos Serviços Administrativos / 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – 
P.Jurídica.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A28C15008472C1462723883875E5576E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de  Processo  Administrativo,  Dispensa Dezembro/2017. 
  

 
Processo Administrativo  163/2017 
Dispensa de Licitação  148/2017 
Homologado  27/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ANDERSON DOS SANTOS SOUZA, CPF nº 060.519.385-16. Objeto: Prestação de Serviços de 
instalação de pontos telefônico com cabeamento e recuperação de central de PABX.  O preço global 
para fornecimento do objeto acima será de R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais). Projeto Atividade: 
2.145 –  Manutenção dos Serviços Administrativos / 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – 
P.Física.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A28C15008472C1462723883875E5576E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de  Processo  Administrativo,  Dispensa Dezembro/2017. 

  
 

Processo Administrativo  164/2017 
Dispensa de Licitação  149/2017 
Homologado  27/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
LM SUDOESTE COMUNICAÇÃO LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 11.535.761/0001-64. Objeto: 
Prestação de Serviços de Publicação de matéria referente a inauguração da nova sede do SAAE-Mac.  O 
preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 900,00 (novecentos reais). Projeto 
Atividade: 2.145 –  Manutenção dos Serviços Administrativos / 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de 
Terceiros – P.Jurídica.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406EAB2AA4E47E96F3C01E3724B4D845


		2017-12-27T17:26:10-0200




